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Nr 2 
Ålands producentförbunds uppmaning om en översyn av 
avbytarlagstiftningen. 
ÅLR 2024/8699 
88 N2 

Beslut 
Landskapsregeringen antecknar skrivelsen till kännedom. Landskapsregeringen kommer 
att se överavbytarlagstiftningen och undersöka om det är i näringens och 
landskapsregeringens intresse att överföra stödet att betraktas som ett socialt stöd.  
 
Det bör påpekas att avbytarlagen ändrades 13 juni 2024 då ersättningen höjdes och blev 
bunden till index. 
 

Nr 3 
Skrivelser angående önskemål om räntestödslån för 
investeringar i torkanläggningar och lagerbyggnader. 
ÅLR 2025/132 
89 N2 

Beslut 
Landskapsregeringen antecknar skrivelsen till kännedom. Landskapsregeringen 
konstaterar att stöd genom räntestöd på banklån är process som kräver 
budgetförändring.  Räntestöd är även relativt omständlig stödprocess i och med att 
räntestödet är bundet till ett banklån och är beroende av referensräntor. Räntestöd kan 
komma att betalas ut under relativt lång tid eller så länge tills det nominella beloppet om 
5 % av investeringen förbrukats. Lånet förutsätter även säkerheter. Det finns även 
frågetecken angående stöd effekten i och med att stödet är beroende av lånets 
bankränta. Stödtagaren betalar 1 % av låneräntan och stödet är maximalt 3 % upp till en 
totalränta om 4 %. 
 
Landskapsregeringen kommer i första hand att se över den direkta stödnivån. Det direkta 
stödet delfinansieras av Eu vilket inte räntestödet görs. Beslut om förändring av stödnivån 
förväntas inom februari. 
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Landskapsregeringen konstaterar vidare att man idag stöder näringen med bl.a. 
investeringsstöd för täckdikning, energiinvesteringar, lager, potatisupptagare och 
bevattning. Det kan konstateras att största andelen av investeringsstödet har under 
senaste åren styrts till produktlager, energi- och bevattningsinvesteringar. 
Landskapsregeringen har även underlättat för exporterande livsmedelsförädlingsföretag 
genom kostnadsersättningsstöd. 

 
 


